pro tempore spectabit, plenissime suffragari ; sicque in prœniis-

sis per quoscumque Judices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici Auditores^ Sedis Apostolicae Nuncios.

S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, et quosvis*^alios

quacumque prfceminentia et potestate fungentes et functuros,

sublata eis et eorum cuilibet, quavis aliter judicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritate, judicari et definiri debere, ac

irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate

scienter vel igiioranter conlig-erit atleiitari. Non obstantibus

Gonstitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, et quatenus opus

sit, praedicta} Archisodalitatis, aliisque quibusvis, etiam jura-
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DiMiné à Kdiuo, auprès de Saiiil-Piorro, sous l'anneau du

Pécheur, le \XI\ mars MDCCCLXXVIII, de notre ponli-

Hcat, Tan premier.

Pourl'Km. ("iard. Asquini,

Domini([ue Jacohim, substitut.

Enfin, à la requête de M. Barnaud, supérieur des Glia-.

pelains de l'insigne Basilique du sacré Cœur de Paray-le-

Monial, le pouvoir d'aflilier des confréries a été étendu à

la Belgique par le Bref qui suit :

LEON XIII, PAPE

POUR FUTURE MÉ3I0IRE

On nous a supplié de daigner, par faveur apostolique,

étendre aux autres pays la faculté déjà accordée par ce

Saint-Siège à TArchiconfrérie du sacré Cœur canonique-

ment instituée dans l'église de la Visitation de Paray, de

s'affilier des confréries du même nom dans toute la France

et les pays soumis à la France.

mento, conlirmatione Aplica vel quavis firmitate alia roboratis

statutisetconsuetudinibus,cœterisque contrariis quisbuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annule Piscatoris, die XXIX
Martii MDCCCLXXVIII, Pontificatus Nostri Anno primo.

L 7 S Pro D. Card. Asquinio,

D. Jacobini, subst.

Sigill. episc. Visum et executioni niandatum
4-

-J-
AdOLI'IIUS LUDOVICUS

Episcopus Aug. Cab. et iMat.

Augustoduni, die 4** aprilis 1878
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Voulant donc condescendre à ces vœux et honorer d'une

particulière bienveillance tous et chacun de ceux à qui nos

présentes lettres profitent et les absolvant pour cette fin

seulement et tenant pour absous de toutes sentences d'ex-

communication et d'interdit et de toutes autres sentences,

censures et peines ecclésiastiques de quelque manière et

pour quelque cause qu'elles aient été portées, si toutefois

ils en avaient encouru quelques-unes ; de notre Autorité

Apostolique, par la teneur des présentes Lettres, nous